
COMUNE DI VILLA BISCOSSI 
Provincia di Pavia 

 
 

 
 
 

*************************************************** ***************** 
DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

*************************************************** ***************** 
 
 

Deliberazione n.30         seduta del 07.06.2018             alle ore  09.30 
 
 
 

 
OGGETTO :   TRIBUTO COMUNALE SUI RIFIUTI (TARI).  
                         PROROGA SCADENZA VERSAMENTO PRIMA RATA ANNO  2018 
                    
 
 
 
 
 RISULTANO     PRESENTI    
 
 1° Sindaco  Fassardi Giuseppe  no 
 2° Assessore  Vigano’ Rino   si   
 3° Assessore  Penati Paolo   si 
             
 
 
 
  Partecipa    con   funzioni   consultive,  referenti,  di assistenza e di verbalizzazione il 
 Segretario Comunale  Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero 
 
 
 
 
 
Il Sig. Vigano’ Rino Vice Sindaco - assunta la presidenza e riconosciuta la validità dell'adunanza,  
dichiara   aperta   la  seduta  ed  invita  a  deliberare  sugli oggetti all'ordine del giorno. 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che questa Amministrazione Comunale, con propria deliberazione n. 24 del 
23/04/2018 – esecutiva – ha affidato a C.L.I.R. S.p.A. la gestione TARI 2018; 
 
RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 6 del 27/02/2018 con la quale sono state determinate le 
tariffe e le scadenze di pagamento TARI anno 2018 come di seguito indicate: 
1 rata - entro il 30.05.2018  - 40% - 
2 rata - entro il 30.09.2018 – 40% - 
3 rata - entro il 15.11.2018 – saldo - 
E’ consentito il pagamento in un’unica rata entro 30.09.2018; 
 
PRESO ATTO che C.L.I.R. S.p.A  con nota in data 01/06/2018, acquisita al protocollo comunale n. 
1381 in data 01/06/2018, ha richiesto la proroga della scadenza della prima rata, per problemi 
sopraggiunti nell’ elaborazione della TARI 2018; 
 
RITENUTO pertanto opportuno,  prorogare al 30 Giugno 2018 il versamento della prima rata TARI 
2018– pari al 40% - ,fermo restando il versamento delle rimanenti due rate con scadenza 
30/09/2018 – 40% - e 15/11/2018 – saldo – oltre al pagamento in un’unica rata entro il 30/09/2018; 
 
VERIFICATO che la presente proroga non ha effetti sul bilancio dell’esercizio finanziario 2018, 
relativamente alle entrate e alle spese, e non comporta quindi alcuna variazione di bilancio 
 
VISTO: 
-l’art 52 del D.Lgs 15/12/1997 n. 446 e ss.mm.ii; 
-il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii; 
- il vigente Regolamento TARI approvato con deliberazione C.C. n. 3 del 27/04/2016; 
 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi sulla proposta di adozione della presente deliberazione dal 
responsabile del servizio; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

DI PROROGARE, sulla base di quanto premesso, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo, al: 

- 30/06/2018 il termine per il versamento della I rata-  
- 30/09/2018 il termine per il versamento della II rata 
- 15/11/2018 il termine per il versamento del saldo 
- 30/09/2018 il versamento in un’unica soluzione dell’importo totale 

 della Tassa sui Rifiuti (TARI) dovuta per l'anno 2018  
 
Con successiva votazione unanime, 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267. 



 
 

 
 
 
 

COMUNE DI VILLA BISCOSSI 
Provincia di  PAVIA 

 
 
 

PARERE ESPRESSO IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE G.C. N. 30/2018              
 
 
 
 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 - comma 1 - del T.U. 18/8/2000 n. 267 e succ. modif,  si esprime 
parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica  della proposta di deliberazione formalizzata 
con il presente atto. 
   
Controllo di regolarità amministrativa contabile. 
Si assicura l’adempimento di cui all’art. 147 bis, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 
3 del D.L. 10/10/2012, n. 174. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   F.to   Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
    IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO  COMUNALE 
F.to  Vigano’ Rino                                             F.to    Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero 
                                                                              
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

|   |  La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico  per 15 gg. consecutivi 
dal 08/06/2018 al 23/06/2018, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 
e della legge 18/6/2009 n. 69. 

 
|   | Nello stesso giorno in cui è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico, il presente verbale 
viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 267/200.  
 

Lì  08/06/2018 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                            F.to  Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero 
 
 
* ** * * * * * * *  * * ** * * * * * ** * * * * * *  * * ** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * ** *  
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo 
Lì   08/06/2018 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                          Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero  
 
 
 
* ** * * * * * * *  * * ** * * * * * ** * * * * * *  * * ** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * ** *  

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

Si certifica che la su estesa deliberazione: 
 
|  | è divenuta esecutiva il ___________________ per decorrenza dei termini di cui al  D.Lgs 
267/2000 ai sensi dell’art. 134  comma 3 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
| X  | è IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


